MS&A Dインシュアランス グループ ホールディングス株式会社 株 式 会 社 安 心 ダ イ ヤ ル ジャパンアシストインターナショナル株式会社

安心ダイヤルとジャパンアシストインターナショナルの合併について

MS&ADインシュアランス グループ ホールディングス株式会社 (取締役社長 グループCEO:原 典之、以下「当社」)傘下のアシスタンス会社である株式会社安心ダイヤル (取締役社長:平 純孝)*1とジャパンアシストインターナショナル株式会社 (取締役社長:野里 周司)*²は、2020年10月1日に合併し、新社名を「MS&ADグランアシスタンス株式会社」といたします。

この合併により、総合アシスタンス会社として、自然災害の頻発、グローバル化の進展、デジタル技術の進展など、アシスタンスサービスを取り巻く環境変化に柔軟に対応していくとともに、お客さまの期待を上回るサービスを提供していきます。

<新会社の概要>

(1) 商 号 : MS&ADグランアシスタンス株式会社

(2) 存続会社 : 株式会社安心ダイヤル

(3) 本社所在地 : 埼玉県所沢市日吉町10-21

(4) 資本金: 1億円

(5)業務概要: 保険契約者等に対するロードアシスタンス、ハウスアシスタンスサービスの

提供等

(6) 合併日 : 2020年10月1日

* 1 株式会社安心ダイヤル (https://www.anshin-dial.jp/)

当社 1 0 0 %出資の子会社です。アシスタンス専業コールセンターとして、ロードアシスタンスサービスやハウスサポートサービス等の救援サービスを提供しています。

*2 ジャパンアシストインターナショナル株式会社(https://www.jaic.co.jp/) 当社100%出資の子会社です。海外でのメディカルアシスタンス等、外国語対応に強みのある アシスタンス会社として、国内外において各種サービスを提供しています。

以上

MS&ADインシュアランス グループ ホールディングス株式会社について

MS&ADホールディングスは、三井住友海上火災保険株式会社、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社などのグループ保険会社を有する保険持株会社です。グローバル市場での業界トップ水準の保険・金融サービス事業を通じて、安心と安全を提供し、「活力ある社会の発展と地球の健やかな未来」を実現する価値創造企業として、世界50の国・地域で事業展開しています。未来のあるべき姿を目指し、ステークホルダーの皆さまと、社会的な価値の共創に取り組んでいます。

www. ms-ad-hd. com